DIÁRIO
OFICIAL

Ano VII - Edição Nº DCLXXIV de 9 de Março de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU
Tel. (88) 3547.1122 - 3547.1216

Email: prefeituramcaririacu@hotmail.com

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=384

Página(s) 1 de 8

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCLXXIV de 9 de Março de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU FOI CRIADO PELA LEI Nº 573/2013. PRODUZIDO
EM FORMA ELETRÔNICA E DE EXISTÊNCIA PREVISTA NA PRÓPRIA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL,
TORNA-SE OBRIGATÓRIO PARA A DIVULGAÇÃO DAS LEIS, DECRETOS, RESOLUÇÕES E DE
TODOS OS ATOS OFICIAIS DOS PODERES EXECUTIVOS E LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO.

SUMÁRIO

AVISO: 01/2021
AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS

AVISO: 02/2021
AVISO DE LICITAÇÃO

EXTRATO: 03/2021
AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

RETIFICAÇÃO: 146/2021
RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 146/2021, PUBLICADA NO ANO VII - EDIÇÃO Nº DCLXIX DE 25 DE
FEVEREIRO DE 2021.

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=384

Página(s) 2 de 8

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCLXXIV de 9 de Março de 2021

 - LICITAÇÕES - Aviso: 01/2021

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caririaçu - Ceará - Aviso de abertura de Propostas de
Preços - O Presidente da comissão de Licitação da Câmara Municipal de Caririaçu/Ceará, comunica
aos interessados que no próximo dia 11 de Março de 2021, às 14:00 horas, será a abertura dos
envelopes de Proposta de Preços referente a licitação na modalidade Tomada de Preços Nº
2021.01.27.01-CM, tipo menor preço, cujo objeto é a Contratação para a prestação de serviços de
digitalização e armazenamento de imagens em PDF e JPG dos projetos de leis, decretos, portarias,
atos, e documentos comprobatórios da receita e despesa de responsabilidade da câmara municipal de
Caririaçu/Ceará. Maiores informações aos interessados nos dias úteis após esta publicação, no horário
de 08:00 às 12:00horas na Rua Carlos Morais, 421- Centro - Caririaçu - Ceará. Caririaçu/Ceará, Em 08
de Março de 2021. Aldemir de Sousa Barros - Presidente da CPL.

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=384

Página(s) 3 de 8

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCLXXIV de 9 de Março de 2021

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÕES - Aviso: 02/2021

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caririaçu-Ceará - Aviso de Licitação - A comissão de
licitação, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial e em cumprimento ao que determina as leis federais
8.666/93, 10.520/02 e o decreto 10.024/19 e suas posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial do
Município de Caririaçu/Ceará, torna público para conhecimento dos interessados que realizará a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2021.03.02.01, cujo objeto é a Contratação de pessoa
jurídica para o fornecimento de Medicamentos e Materiais Medico - Hospitalares de Laboratório e
Psicotrópicos, aparelhos e equipamentos hospitalares e instrumental para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Caririaçu-Ceará. A entrega das propostas de preços será a partir do
dia 10/03/2021 e abertura das propostas de preços no dia 22/03/2021 às 08:00horas. Tudo conforme
especificações contidas no edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão permanente de
licitação no Endereço Rua Parque Recreio Paraiso S/N, Caririaçu - Ceará, no horário de 08:00hs ás
12:00hs e nos sites www.tce.ce.gov.br <http://WWW.TCE.CE.GOV.BR> e bllcompras.
<http://www.bllcompras.org.br>com. Caririaçu-Ceará, Em 08 de Março de 2021. José Lenos Bessa
Batista - Pregoeiro Oficial.

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=384

Página(s) 4 de 8

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCLXXIV de 9 de Março de 2021

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS - LICITAÇÕES - Extrato: 03/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O ORDENADOR DE DESPESAS DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CE torna público o extrato do
contrato Nº 2021.03.01.01, Resultante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.01.21.01. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0204.04.122.0002.2.011 (Secretaria Municipal de Administração). ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.30.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS
PARA COPA E COZINHA E MATERIAIS DE DIDÁTICO E EXPEDIENTE, PARA O ALMOXARIFADO
CENTRAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CEARÁ. VIGÊNCIA DO CONTRATO: A
partir da sua assinatura Até 31 de Dezembro de 2021. CONTRATADA: FERREIRA E LUNA
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA KAROLINE FERREIRA
SANTANA. ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ MARCOS ALVES VILAR. VALOR GLOBAL: R$
199.962,80 (Cento e Noventa e Nove Mil, Novecentos e Sessenta e Dois Reais e Oitenta Centavos).
Caririaçu/Ceará, Em 08 de Março de 2021. JOSÉ MARCOS ALVES VILAR - Gestor do Fundo Geral.

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=384

Página(s) 5 de 8

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCLXXIV de 9 de Março de 2021

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE - ERRATA - Retificação: 146/2021

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 146/2021, PUBLICADA NO ANO VII - EDIÇÃO Nº DCLXIX DE 25
DE FEVEREIRO DE 2021.

Nomeia os membros do Conselho
Municipal de Alimentação Escolar e adota
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRIAÇU, ESTADO DO CEARÁ, JOSÉ EDMILSON LEITE
BARBOSA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE O ART. 70, INCISO X
DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO:

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam nomeados para compor o CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
(CAE) DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU CEARÁ para o Quadriênio 2021/2025, os seguintes membros:

I - Presidente: RAIMUNDO SALES DA SILVA NETO CPF: 016744643-63
II - Vice-presidente: MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE CPF: 812209283-72

Onde se lê:
III - Representantes do Poder Executivo:
a) Titular: JAQUELINE LIMA DE MORAIS CPF: 056877963-04
b) Suplente: MARGARIDA FEITOSA GOMES SANTANA CPF: 962295353-00
Leia-se:
III - Representantes do Poder Executivo:
a) EDNA MARIA DE ARAÚJO - TITULAR CPF: 761117413-49
b) MARGARIDA FEITOSA GOMES SANTANA - SUPLENTE CPF:962295353-00

V - Representantes da Sociedade Civil:
a) EVANIA ALVES FERREIRA PEREIRA - TITULAR CPF: 276458863-15
b) HOZANA SILVA COSTA - SUPLENTE CPF 016313923-79
c)  RAIMUNDO SALES DA SILVA NETO - TITULAR CPF 016744643-63
d)  FABIANA ALVES FEITOSA - SUPLENTE - CPF 930914513-72

VI - Representantes de Pais de Alunos:
a) VERA LUCIA GOMES DE FRANÇA - TITULAR CPF: 035228383-19
b) ANTONIO PROTASIO DAS CHAGAS JUNIOR - SUPLENTE CPF: 019918723-13
c) MARIA LEONEI DE LIMA VIEIRA - TITULAR CPF: 150996508-48
d) CICERA FERREIRA DE MONTE - SUPLENTE CPF: 013893993-46

Onde se lê:
VI - Representantes dos Professores:
a) Titular: MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE CPF: 812209283-72

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=384

Página(s) 6 de 8

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCLXXIV de 9 de Março de 2021

b) Suplente: CAMILA BORGES SILVA CPF: 022505873-10
c) Titular: EDILANIA PEREIRA RODRIGUES DE SOUSA CPF: 008065003-10
d) Suplente: RENATA PEREIRA SANTOS SILVESTRE CPF: 944967903-78
Leia-se:
VIII - Representantes de Trabalhadores de Educação e Discentes
<https://www.fnde.gov.br/index.php/centrais-de-conteudos/publicacoes/category/170-conselho-
de-alimentacao-escolar?download=14110:att-cae-210920>:
a) MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE - TITULAR CPF: 812209283-72
b) CAMILA BORGES SILVA - SUPLENTE CPF: 022505873-10
c)  MARIA NICOLLY VIEIRA DE SOUZA - TITULAR CPF: 067194133-09
d) IZABELA CORREIA DE MELO - SUPLENTE CPF: 086780363-03

Art. 2º. Este Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Caririaçu, aos 25 de fevereiro de 2021.

JOSÉ EDMILSON LEITE BARBOSA
Prefeito Municipal de Caririaçu Ceará

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=384

Página(s) 7 de 8

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCLXXIV de 9 de Março de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito

José Edmilson Leite Barbosa

Secretaria de Administração

Francisco Gomes Santana

Procuradoria Geral do Município

Jhonatan Morais Rodrigues

Secretaria de Planejamento e Finanças

José Marcos Alves Vilar

Secretaria de Assistência Social, Trabalho
e Cidadania

Maria Zélia Feitosa

Secretaria de Saúde

Maysa Kelly Leite de Lavor

Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e
Juventude

Maria Joelia Correia Martins

Casa Civil

Marcos Andre Leite Barbosa

Secretaria de Desenvolvimento Agrário e
Meio Ambiente

Cristina Onasses Viana  araujo

Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Infraestrutura

Francisco Lustosa de Moura

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=384

Página(s) 8 de 8